
Uchwała Nr XXX/186/2022 
Rady Gminy Świedziebnia 
z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 
w Świedziebni z siedzibą w Czarnym Bryńsku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.2)) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” 

w ramach projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 – 

2020 oraz Programu Wieloletniego ,,Senior +’’ na lata 2021 – 2025. 

§ 2. Opłatę za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” ustala podmiot kierujący – Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Świedziebni w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając zakres usług i zasady 

ponoszenia odpłatności określone w niniejszej uchwale. 

§ 3. 1. Opłata za pobyt w Dziennym Domu „Senior+” obejmuje korzystanie z miejsca pobytu, 

wyżywienia oraz usług świadczonych przez jednostkę. 

2. Wysokość opłaty za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej. 

3. Miesięczną odpłatność osoby kierowanej za pobyt ustala się według następujących zasad: 

Maksymalna wysokość odpłatności za 1 dzień 
pobytu w Dziennym Domu „Senior+”  Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 

1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej wyrażony w %: 

Osoba samotnie 
gospodarująca Osoba w rodzinie  

do 500% nieodpłatnie nieodpłatnie  

powyżej 500% do 600% 1 zł 2 zł 

powyżej 600% do 700% 2 zł 3 zł 

powyżej 700% do 800% 3 zł 4 zł 

powyżej 800% 4 zł 5 zł 

§ 4. Osoby skierowane do Dziennego Domu „Senior+” na okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy, 

ponoszą odpłatność proporcjonalnie do ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

§ 5. Za dni nieobecności uczestnika w Dziennym Domu „Senior+” uczestnik nie ponosi odpłatności. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy  zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 

poz. 66 i poz. 1079. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E97687-9396-46FC-B35A-F8E21E8BAF9F. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E97687-9396-46FC-B35A-F8E21E8BAF9F. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwały szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. 

Gmina Świedziebnia jest partnerem projektu współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 – 2020 oraz programu Wieloletniego 

,,Senior +’’ na lata 2021 – 2025. Uchwałą Nr XXVI/158/2022 z dnia 31 stycznia 2022 r.  Rada 

Gminy Świedziebnia postanowiła o utworzeniu ośrodka wsparcia Dziennego Domu „Senior+” 

w Świedziebni z siedzibą w Czarnym Bryńsku oraz włączeniu go w strukturę  Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Świedziebni. 

Biorąc pod uwagę zapisy powyższego Programu i ustawy o pomocy społecznej zasadne jest 

podjęcie stosownej uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jarosław  Cyrankowski 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 98E97687-9396-46FC-B35A-F8E21E8BAF9F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



